
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

17.07.2017                                              № 215 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в образовательную организацию, реализующую образовательные 

программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 

 Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2014 № 253  

 

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от  08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования», в целях приведения                      

муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями 

действующего законодательства Администрация ЗАТО г. Островной                                          

п о с т а н о в л я е т : 

1.  Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  

в образовательную организацию, реализующую образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 04.09.2014 № 253 (в редакции постановления Администрации  

от 05.02.2016 № 19) (далее - Административный регламент), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3.5.2 Административного регламента изложить в редакции: 

  «3.5.2. Руководитель ДОО или другое должностное лицо   знакомит родителей 

(законных представителей) с уставом организации, лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности воспитанников. Факт ознакомления родителей 

(законных представителей) ребенка с указанными документами фиксируется                       

в заявлении о приеме в образовательную организацию и заверяется личной подписью 

родителей (законных представителей) ребенка.». 

1.2. Пункт 3.5.4 Административного регламента дополнить  абзацем 

следующего содержания: 

  «3.5.4. Родители (законные представители) детей, проживающих                              

на закрепленной территории, для зачисления ребенка в образовательную организацию 

дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или 

документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 

ребенка), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 



2 

 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения                      

о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания.». 

 1.3. По тексту Административного регламента слова  «www.51.gosuslugi.ru» 

заменить словами «www.51gosuslugi.ru».  

2. Начальнику Отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области Булатовой В.А. обеспечить исполнение 

Административного регламента. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

  

 

И.о. главы администрации                   Е.В. Третьяк 

  

  

 

  
 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

